令和７年３月  日

入間市長  杉 島 理一郎 様

入間市環境審議会

会長  黒 瀧 孝 秀

第三次入間市環境基本計画の改定について（答申）（案）

令和６年１０月２４日付け入エ政第１１８号で諮問のあった第三次入間市環境基本計画

の改定について、下記のとおり答申いたします。

記

当審議会では、「第三次入間市環境基本計画」策定以降の社会情勢の変化に対応し、継続

的かつ一貫した環境政策が効果的に推進されることを目指し、慎重に審議を行いました。

特に、地球温暖化対策やサーキュラーエコノミーの推進、ネイチャーポジティブ（自然再

興）に向けた施策など、国内外で注目されている主要な環境課題について重要視し、課題

解決のための施策について深く議論を重ねました。

審議の結果、別添の「第三次入間市環境基本計画（改定版）」をもって答申といたします。

なお、以下の付帯意見を申し添えます。

１．市民への周知について

施策や市の環境に対する市民の関心を高めるため、計画の変更については広く積極的な

周知活動を行うこと。

２．市職員への教育と啓発について

市職員に対する教育と啓発を推進するため、研修や庁内での周知活動を積極的に実施す

ること。

資料１

第７回入間市環境審議会

令和７年３月３日